
 

 

ŽÁDOST O SNÍŽENÍ MNOŽSTVÍ STOČNÉHO  
(platná 1 kalendářní rok) 

(objem odebrané vody nevypuštěné do kanalizace musí být větší než 30 m3/rok) 
 

 
Žadatel: ………………………………………………………………………………………………………………………… 

Adresa odběrného místa: ………………………………………………………………………………….…………… 

Bez měřícího zařízení    

S vlastním podružným vodoměrem 

S podružným vodoměrem Kamstrup 

Odběratel souhlasí s obhlídkou odběrného místa z důvodu kontroly údajů uvedených  
v žádosti a prohlašuje, že odebranou vodu, která nebyla vypuštěna do kanalizace pro 
veřejnou potřebu a jejíž objem je větší než 30 m3/rok využil: 

Pro napuštění bazénu   

Pro zalévání zahrady 

 

Objem vody (m3) nevypuštěné do kanalizace: …………………………………………………………………. 

V České Skalici dne …………………………………………   …………………………………………….. 

Podpis odběratele 

Sleva na stočném se poskytuje v souladu se zákonem o vodovodech a kanalizacích  
č. 274/2001 Sb., § 19, odst. 7 v platném znění, jestliže je množství vody spotřebované bez 
vypuštění do kanalizace prokazatelně větší než 30 m3/rok. 

Prosíme odběratele, kteří chtějí uplatňovat nárok na snížení množství stočného z výše 
uvedených důvodů, aby se dostavili do Českoskalických vodáren, s.r.o. (pokud tak již 
neučinili) přečíst možnosti a podmínky (podpis a varianta měření), které se stane součástí 
spisu odběratele. Toto se podepisuje pouze 1x až do odvolání nebo změny. 

Žádost o snížení množství stočného zašle odběratel před zahájením sezony (01.04.-30.09), 
než bude vodu využívat pro výše uvedené účely. V případě vlastního podružného vodoměru 
zašle odběratel spolu se žádostí fotografii, na které bude čitelný stav podružného měřidla  
a druhou fotografii s konečným stavem odebrané vody zašle po ukončení sezony, nejdéle 
však do 30.9. Snížení o prokazatelné množství stočného se promítne v ročním vyúčtování. 

K zaslání žádosti o snížení množství stočného můžete využít e-mailovou adresu: 
podatelna@csvak.cz, Českou poštu nebo se do Českoskalických vodáren, s.r.o. dostavit 
osobně. 



 

 

 
MOŽNOSTI A PODMÍNKY PRO ODBĚRATELE, KTEŘÍ VYUŽÍVAJÍ VODU 

Z VEŘEJNÉHO ŘADU K ZALÉVÁNÍ ZAHRADY NEBO NAPOUŠTĚNÍ BAZÉNU 
(objem odebrané vody nevypuštěné do kanalizace musí být větší než 30 m3/rok) 

 
Možnosti a podmínky pro odběratele, kteří chtějí využívat vodu z veřejného řadu k zalévání zahrady nebo 
napouštění bazénu a budou žádat o snížení množství stočného, přičemž sleva na stočném se poskytuje  
v souladu se zákonem o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu č. 274/2001 Sb., § 19, odst. 7  
v platném znění, jestliže je množství vody spotřebované bez vypouštění do kanalizace prokazatelně větší 
ne 30 m3/rok. 
 
1) BEZ MĚŘÍCÍHO ZAŘÍZENÍ 

Odběratel zašle provozovateli před zahájením využívání vody pro výše uvedené účely 
(sezóna: 01.04. – 30.09.) žádost o snížení množství stočného + fotografii na které bude čitelný 
stav vodoměru, a dále po ukončení sezony, nejdéle však do 30.9. zašle opět fotografii 
s čitelným stavem měřícího zařízení a identifikací odběrného místa (adresa odběrného místa, 
jméno a příjmení žadatele).  

Žádost a obě fotografie budou sloužit jako podklad k vyúčtování slevy stočného.  Žádost 
naleznete na našich webových stránkách. K zaslání žádosti o snížení množství stočného 
můžete využít e-mailovou adresu: podatelna@csvak.cz, českou poštu nebo se do 
Českoskalických vodáren, s.r.o. dostavit osobně. Snížení o prokazatelné množství stočného 
nad rámec vaší průměrné spotřeby vody se promítne ve vašem ročním vyúčtování. 

2) VLASTNÍ PODRUŽNÝ VODOMĚR 
 DODÁNÍ – odběratel si na vlastní náklady zakoupí typizovaný vodoměr 
 OSAZENÍ – osazení vodoměru provedou pracovníci Českoskalických vodáren, s.r.o. na 

základě objednávky a následné faktury za provedené práce, kterou uhradí odběratel nebo 
využijí odbornou firmu za dodržení zákonných podmínek dle § 11 zákona o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu - „potrubí vodovodu pro veřejnou potřebu včetně 
jeho přípojek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí být propojeno s vodovodním 
potrubím z jiného zdroje vody, než je vodovod pro veřejnou potřebu“ 

 CEJCHOVÁNÍ  
 Odběratel doloží úřední ověření vodoměru (přecejchování) písemným 

protokolem odborné autorizované firmy oprávněné provádět státní 
metrologickou kontrolu měřidel a následně si bude hlídat pravidelné periodické 
přecejchování po 5 letech dle zvláštních právních předpisů (zákon o metrologii) 

 Před odmontováním vodoměru je nutné poslat fotografii konečného stavu 
vodoměru Českoskalickým vodárnám na e-mailovou adresu: podatelna@csvak.cz 
nebo se do Českoskalických vodáren, s.r.o. dostavit osobně 

 Při každém přecejchování musí znovu doložit písemný protokol dle § 19 zákona  
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu – „měřící zařízení podléhá 
úřednímu ověření podle zvláštních právních předpisů a toto ověřování zajišťuje  
 
na své náklady odběratel. Provozovatel je oprávněn průběžně kontrolovat 
funkčnost a správnost měřícího zařízení a odběratel je povinen umožnit 
provozovateli přístup k tomuto měřícímu zařízení“ 
 



 

 
 

 HLÁŠENÍ STAVU – odběratel zašle před zahájením sezony, kdy bude vodu využívat pro 
výše uvedené účely žádost o snížení množství stočného + fotografii na které bude čitelný 
stav podružného měřidla a dále po ukončení sezony, nejdéle však do 30.9. zašle opět 
fotografii s čitelným stavem měřícího zařízení a identifikací odběrného místa (adresa 
odběrného místa, jméno a příjmení žadatele). Žádost a obě fotografie budou sloužit jako 
podklad k vyúčtování slevy stočného. Žádost naleznete na našich webových stránkách. 
K hlášení stavu a zaslání žádosti můžete využít e-mailovou adresu: podatelna@csvak.cz, 
českou poštu nebo se do Českoskalických vodáren, s.r.o. dostavit osobně. 
Snížení o prokazatelné množství stočného se promítne ve vašem ročním vyúčtování. 
 

3) PODRUŽNÝ VODOMĚR KAMSTRUP S DÁLKOVÝM ODEČTEM 
 DODÁNÍ – elektronický vodoměr KAMSTRUP, který bude vyfakturován odběrateli dodá 

firma Českoskalické vodárny, s.r.o. 
 OSAZENÍ – osazení vodoměru provedou pracovníci Českoskalických vodáren, s.r.o. na 

základě objednávky a následné faktury za provedené práce, kterou uhradí odběratel 
 CEJCHOVÁNÍ – Českoskalické vodárny, s.r.o. dodají již ocejchovaný vodoměr a následně 

budou pravidelné periodické přecejchování hlídat dle zvláštních právních předpisů. 
Odběrateli bude přecejchování vodoměru vyfakturováno na základě § 19 zákona  
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu – „měřící zařízení podléhá úřednímu 
ověření podle zvláštních právních předpisů a toto ověřování zajišťuje na své náklady 
odběratel. Provozovatel je oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost a správnost 
měřícího zařízení a odběratel je povinen umožnit provozovateli přístup k tomuto 
měřícímu zařízení“ 

 HLÁŠENÍ STAVU – odběratel zašle žádost o snížení množství stočného ještě před 
zahájením sezony (než bude vodu využívat pro výše uvedené účely). Na základě této 
žádosti odečteme elektronicky stav vodoměru ihned po obdržení žádosti a dále k datu 
30.9. Žádost a oba stavy elektronického vodoměru budou sloužit jako podklad k fakturaci  
a odečtu množství stočného. Žádost naleznete na našich webových stránkách. 
K zaslání žádosti o snížení množství stočného můžete využít e-mailovou adresu: 
podatelna@csvak.cz, Českou poštu nebo se do Českoskalických vodáren, s.r.o. dostavit 
osobně. 
Snížení o prokazatelné množství stočného se promítne ve vašem ročním vyúčtování. 

 POPLATKY – odběrateli budou poplatky fakturovány dle platného ceníku provozovatele, 
který najdete na našich webových stránkách www.ceskoskalickevodarny.cz  

ODBĚRATEL SI PEČLIVĚ PŘEČETL MOŽNOSTI A PODMÍNKY A ZVOLIL SI VARIANTU: 

Odběrné místo  

Jméno a příjmení odběratele  

V České Skalici dne Podpis odběratele 
 

 

 

Číslo odběru …………………………………………………… (vyplní provozovatel) 


